お客様相談室（フリーダイヤル）
TEL 0120-419-363

9：00～18：00  月～金曜日（祝祭日を除く）

販　　　売　：大原薬品工業株式会社
製造販売元　：共創未来ファーマ株式会社

2022年10月

製造販売中止品のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、共創未来ファーマ株式会社が製造販売承認を有し、大原薬品工業株式会社が販売しております

『リトドリン塩酸塩点滴静注液50mg「オーハラ」』につきまして、諸般の事情により製造・販売を中止さ
せて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。
　永年にわたるご厚情に心より感謝申し上げますとともに、今後ともお引き立てを賜りますようお願い
申し上げます。

 謹白

本製品は統一名収載品のため官報告示はありませんが、経過措置期間終了は、2024年3月末日（薬価削
除）の見込みでございます。
在庫消尽時期に関しましては予定より前後することがございますが、ご了承下さいますようお願い申し
上げます。

 以上

製品名 包装 統一商品
コード

GS1コード 在庫消尽
予定時期調剤包装単位 販売包装単位

5mL×10アンプル 407482058 0104987407082050 0114987407482055 2023年6月

製造販売中止品

製品名 包装 統一商品
コード

GS1コード
製造販売元

調剤包装単位 販売包装単位

リトドリン塩酸塩
点滴静注液50mg｢あすか｣

10A 123-16082-7 04987123513524 14987123160824
あすか製薬㈱

50A 123-16083-4 04987123513524 14987123160831

代　替　品